CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443  - Cx. Postal 106
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro - CEP 85 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

Indicação n° 14/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Solicitamos ao Executivo Municipal que, através da Secretaria Municipal do Interior,
providencie a recuperação dos seguintes bueiros e pontes localizados nas proximidades da
comunidade Vila Nova dos Alemães:

Estrada de Vila Nova à Barra Santa Salete -  Bueiro na propriedade do Sr Valdir Saibert;
Estrada de Vila Nova à Rio Bocó -  1 (um) bueiro na propriedade do Sr. Martim Dizener e

l(um) na propriedade do Sr Valdinei Hilhmann;
Estrada do Rio Cangalha -  Ponte na propriedade do Sr Enilvo Scheneckemberg (aterrar

cabeceiras);
Estrada do Safra Velha -  Bueiro na propriedade do Sr Sebastião Ottersbach e outro na

propriedade do Sr Lorivaldo Schotten;
Estrada do Rio Gavião -  Bueiro na propriedade do Sr Anselmo Antunes;
Lembramos que todas as solicitações citadas acima são em estradas principais que são,

em sua maioria, as únicas vias de acesso da população residente nas mesmas, portanto, é
descabido o argumento da necessidade urgente de tais serviços de recuperação.

Assim sendo, contamos com o atendimento imediato das solicitações.
Solicitamos ainda que a resposta a esta indicação seja proferida em, no máximo, 30 dias

e que, sendo possível, esteja acompanhada do cronograma de trabalho da Secretaria do Interior
(citado várias vezes no ano anterior e que não é de conhecimento público) para que possamos
acompanhar o desenvolvimento das ações realizadas e, de certa forma, manter uma previsão
atualizada do momento em que tal pedido possa ser atendido.

Pitanga, 08 de fevereiro de 2018

Sidiney Heidemann
Vereador

André Lui2 de Oliveira
Vereador

o Municipal de Pi
'(amento de Administro
T  ‘ ^ 3 / J C - i S

*=»_ horas 3 o- ! mmutos.

Servidor

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br